Проект
Субъект правотворческой инициативы – и.о. главы администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О согласовании сделок муниципального унитарного

 предприятия города Рязани «Рязанское муниципальное

 предприятие тепловых сетей»

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани (от______ №_______), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных                                  и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 18.07.2011                 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                    в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, решением Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 235-I «Об утверждении порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Рязани», Рязанская городская  Дума р е ш и л а:

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию города Рязани «Рязанское муниципальное предприятие тепловых сетей» в целях пополнения оборотных средств осуществление в установленном порядке заимствований                             в форме:
1) кредита на сумму 100 000 000 (Сто миллионов) рублей  00 копеек под процентную ставку не более 10,75% годовых, сроком на 12 (Двенадцать) месяцев путем заключения договора об открытии возобновляемой кредитной линии                            с дифференцированными процентными ставками с Публичным акционерным обществом «Сбербанк России» по результатам осуществления закупки                               у единственного исполнителя  в рамках Федерального закона от 18.07.2011                         № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
2) кредита на сумму 400 000 000 (Четыреста миллионов) рублей 00 копеек, под процентную ставку не более 11,75% годовых, сроком на 36 (Тридцать шесть) месяцев путем заключения договора  об открытии возобновляемой кредитной линии                      с Публичным акционерным обществом «Сбербанк России» по результатам осуществления закупки у единственного исполнителя в рамках Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого отнесены вопросы экономического развития и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О согласовании сделок муниципального унитарного

предприятия города Рязани «Рязанское муниципальное

предприятие тепловых сетей»

И.о. главы администрации города Рязани

                     В.Е. Артемов

Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы

                        А.Г.  Пашев
Начальник управления правового обеспечения

и кадровой работы

Рязанской городской Думы                                                                          О.И. Сорокина
Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы
              С.В. Сапунов

И.о. начальника управления энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

  Н.А. Ковшов
18.07.2023
27-46-27

И.о. начальника управления энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

            Н.А. Ковшов
18.07.2023
27-46-27